[image: image1.jpg]

	Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	29.12.2014

	№
	30

О внесении изменений в распоряжение Финансового управления г. Заречного
от  31.10.2014 № 19 «Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным служащим Финансового управления  г. Заречного за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
 интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь постановлением Администрации города Заречного от 17.12.2014 № 2710 «О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного от  30.10.2014 № 2320 «Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным служащим Администрации  города Заречного за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
 интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», пунктом 6 статьи 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области:
1. Внести изменения в распоряжение Финансового управления г. Заречного от  31.10.2014 № 19 «Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным служащим Финансового управления г. Заречного за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».
В приложении к распоряжению:

а) пункт 1 дополнить новым подпунктом 4 следующего содержания:

«4) иных материалов.»;
б)  дополнить приложение новыми пунктами 1.1 и 1.2 следующего содержания:
 «1.1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, налагаются взыскания:
1) замечание;

2) выговор;

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.
1.2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации.»;
в) пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в судебном порядке, в государственную инспекцию труда и (или) органы по рассмотрению индивидуальных трудовых споров.».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Начальник управления                                                                                       Н.А. Шаролапова